
 

 

UCHWAŁA NR V/26/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Świerzawa  

oraz przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta Świerzawa 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Świerzawa dietę miesięczną w wysokości: 

1) 200 zł w sołectwach do 25 stałych mieszkańców; 

2) 400 zł w sołectwach od 26 do 60 stałych mieszkańców; 

3) 500 zł w sołectwach od 61 do 200 stałych mieszkańców; 

4) 600 zł w sołectwach od 201 do 500 stałych mieszkańców; 

5) 700 zł w sołectwach od 501 do 1000 stałych mieszkańców; 

6) 750 zł w sołectwach powyżej 1000 stałych mieszkańców. 

§ 2. Ustala się dla przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta Świerzawa dietę miesięczną 

w wysokości 350 zł. 

§ 3. Diety, o których mowa w § 1 i § 2 stanowią rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań wynikających ze statutów jednostek pomocniczych oraz udziału w spotkaniach 

i szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 1 i § 2 wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca, następującego  

po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

2. W przypadku pełnienia funkcji o których mowa w § 1 i § 2 przez niepełny miesiąc, dieta przysługuje 

proporcjonalnie do ilości dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 

zadań wynikających z pełnionej funkcji sołtysa i przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta 

Świerzawa. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 

Świerzawa. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podroży służbowej określa Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa 

w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu powinien być udokumentowany biletem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 4362



5. Na wniosek Sołtysa lub Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Burmistrz Miasta i Gminy 

Świerzawa może wyrazić zgodę na przejazd w podroży służbowej samochodem osobowym. W takim 

przypadku Sołtysowi lub Przewodniczącemu Samorządu Mieszkańców przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie ustalenia warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

6. Rozliczenie kosztów podróży musi być przedstawione w ciągu 7 dni od dnia zakończenia podróży 

służbowych. 

7. Wypłaty diet i zwrot kosztów podroży dokonuje się przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIII/203/2021 Rady Miejskiej w Świerzawie z dnia 30 września 2021 roku 

oraz uchwała nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Świerzawie z dnia 27 czerwca 2024 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świerzawie: 

Urszula Zajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4362


		2024-08-26T10:56:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




